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Väntjänst på Östermalm 
 

Förslag till beslut 
Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm beviljas 60 000 kr i bidrag för år 2010. 

 

 

 

Göran Månsson          Marianne Snell 

stadsdelsdirektör         avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer - fastställda 2009-11-19 - kan ekonomiskt bidrag beviljas 

föreningar och andra frivilligorganisationer för verksamhet som är ett komplement eller alter-

nativ till verksamhet som nämnden har ansvar för. Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm 

har ansökt om 120 000 kr verksamhetsbidrag för år 2010. Väntjänst består av närmare 100 

frivilliga som hjälper äldre på Östermalm med ledsagning till sjukhus, vårdcentral etc samt 

bistår vid promenader och gör hembesök. Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer ska egna till-

gångar överstigande ett basbelopp (42 400 kr för 2010) beaktas vid prövning av ansökan. SPF 

Väntjänst på Östermalm har enligt sin senaste balansräkning ett eget kapital på 189 270 kr. 

Förvaltningen föreslår ändå att föreningen beviljas bidrag eftersom de bedriver en angelägen 

verksamhet som är ett viktigt komplement till äldreomsorgen, men att de m h t det egna kapi-

talet beviljas halva det sökta beloppet dvs 60 000 kr. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Samverkan med de fackliga organisati-

onerna har skett och landstinget har informerats. 

 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden kan i vissa fall bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisationer 

som på lokal nivå bedriver frivilligt socialt arbete till stadsdelsområdets invånare. Stads-

delsnämnden fastställde den 19 november 2009 nya lokala riktlinjer för föreningsbidrag 

till frivilliga organisationer.  

 

Bidragsgivningens syfte är att stödja och stimulera stadsdelsområdets invånare att i orga-

niserade former engagera sig i frivilligt socialt och kulturellt arbete, med betoning på upp-

sökande verksamhet. Verksamheten ska utgöra ett komplement till den verksamhet som 

nämnden/förvaltningen bedriver. Den ska vara individstödjande och aktiverande, och in-

riktad på grupper med behov av stöd. Även de som inte är medlemmar i organisationen 

ska kunna ta del av verksamheten. Tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning 

är en förutsättning. Nyskapande verksamhet ska uppmuntras, nya initiativ och idéer är en 

viktig del i uppkomsten och utvecklandet av föreningslivet. 
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Bidragen kan utgå som verksamhetsbidrag och projektbidrag. Verksamhetsbidrag är ett stöd 

till föreningar och organisationer som bedriver en etablerad verksamhet som komplement till 

nämndens egen verksamhet. Bidraget beviljas för ett år i taget men ska uppfattas som långsik-

tigt. Verksamhetsbidragen ska avse stöd till den direkta verksamheten och kan inkludera 

driftskostnader som hyra. Projektbidrag kan sökas som initialt stöd till organisationer som vill 

pröva nya verksamhetsformer eller tidsbegränsade projekt inom nämndens verksamhetsan-

svar. Projektbidrag ges inte till den ideella organisationens eller föreningens verksamhet i all-

mänhet. Projektbidrag kan sökas under löpande verksamhetsår.  

 

Förvaltningens synpunkter 
Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm har ansökt om 120 000 kr i verksamhetsbidrag för 

år 2010. Väntjänst har till syfte att utan ersättning hjälpa äldre på Östermalm med ledsagning 

till sjukhus, vårdcentral etc. samt bistå vid promenader och göra hembesök. Föreningens  

verksamhet ska ses som ett komplement till hemtjänsten. Väntjänst består av närmare 100 fri-

villiga som är medlemmar i de sex SPF-föreningarna på Östermalm. Det finns därutöver en 

timanställd konsult med eget företag, som arbetar deltid i verksamheten. Under år 2008 har 

806 hjälpinsatser utförts av Väntjänsts frivilliga till sammanlagt 142 personer. Målet för 2010 

är att bistå ca 200 äldre med 800-900 insatser. Föreningen har sin lokal på Bo Bergmans gata 

4 vilken upplåts av förvaltningen till en kostnad av ca 50 000 kr per år. Samarbete sker med 

stadsdelsförvaltningens äldreomsorg.  

 

Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer ska egna tillgångar överstigande ett basbelopp (42 400 kr 

för år 2010) beaktas vid prövning av ansökan. SPF Väntjänst på Östermalm har enligt sin se-

naste balansräkning ett eget kapital på 189 270 kr. Förvaltningen föreslår ändå att föreningen 

beviljas bidrag eftersom de bedriver en angelägen verksamhet som är ett viktigt komplement 

till äldreomsorgen, men att de m h t det egna kapitalet beviljas halva det sökta beloppet dvs 

60 000 kr. 

 

__________ 

 

Bilaga 
Ansökan om verksamhetsbidrag från Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm 


